
                                                                                       
 

Strona 1 z 3 

 

Warszawa, dnia 2.11.2022 roku 
 

 
ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW  

 
 
Dotyczy: postępowania pn.„Platforma Cytometryczna” – sprawa nr 56/PN/2022/ZS                  Warszawa, dnia 13.07.2022 r. 

 

Zamawiający, Narodowy Instytut Geriatrii, Reumatologii i Rehabilitacji w Warszawie, 
informuje, iż wpłynęły pytania od Wykonawców, na które Zamawiający udziela następujących 
wyjaśnień: 
 
 
Pytanie nr 1 
Dotyczy SWZ Rozdz. V Termin wykonania przedmiotu zamówienia oraz wzoru umowy § 2 ust. 1 
Prosimy o przedłużenie terminu dostawy przedmiotu zamówienia do 8 tygodni. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 2 
Dotyczy wzoru umowy § 2 ust. 6 pkt. b) 
Prosimy o dopuszczenie instrukcji obsługi aparatu w języku angielskim. 
Zgodnie z obowiązującym prawodawstwem dopuszcza się, aby wyroby (sprzęt naukowy) 
przeznaczone do używania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, dostarczane 
profesjonalnym użytkownikom, miały instrukcje używania w języku angielskim. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 3 
Dotyczy wzoru umowy § 2 ust. 6 pkt. c) 
Prosimy o odstąpienie i wykreślenie ze wzoru umowy zapisu dotyczącego dostarczenia 
skróconej instrukcji obsługi i BHP w formie zalaminowanej. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 4 
Dotyczy wzoru umowy § 2 ust. 10 
W związku z tym, iż przedmiotem postępowania jest aparat naukowy, nie mający statusu 
wyrobu medycznego w myśl ustawy z dnia 7 kwietnia 2022 roku o wyrobach medycznych, 
prosimy o modyfikację zapisu w § 2 ust. 10 zgodnie z poniższym: 
10. Wykonawca oświadcza, że urządzenia (przedmiot umowy), spełniają wszelkie wymagania 
jakościowe i normy obowiązujące dla tego rodzaju urządzeń oraz wymogi przewidziane 
obowiązującymi przepisami,  
w tym w szczególności zostały wprowadzone do obrotu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 
zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 kwietnia 2022 roku o wyrobach medycznych, są oznakowane 
znakiem CE oraz posiadają deklaracje zgodności. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i odpowiednio dostosuje zapisy projektu umowy w tym 
zakresie. 
 
Pytanie nr 5 
Dotyczy wzoru umowy § 4 ust. 5 pkt. 2) i 3) i § 4 ust. 8, § 4 ust. 12, § 7 ust. 4 oraz § 8 ust.1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rezygnację z wymogu dostarczenia urządzenia zastępczego 
oraz wymiany urządzenia na nowe? 



                                                                                       
 

Strona 2 z 3 

 

W związku z tym, że przedmiotem zamówienia jest cytometr o specyficznej konfiguracji, który 
nie jest produkowany w sposób ciągły, wymiana aparatu na nowy, czy zapewnienie sprzętu 
zastępczego będzie trwało dłużej niż sama naprawa aparatu. Jednocześnie informujemy, że 
aparat zbudowany jest z podzespołów i w przypadku uszkodzenia zawsze wymieniamy 
uszkodzony podzespół na nowy. 
Ponadto obowiązek dostarczenia nowego aparatu ciążący na Wykonawcy powoduje, iż jest on 
zobligowany do posiadania na stanie dodatkowego egzemplarza sprzętu będącego przedmiotem  
umowy a jego koszty uwzględnić w cenie oferty. Rezygnacja z tego zapisu pozwoli Wykonawcy 
przedstawić ofertę korzystniejszą pod względem finansowym. 
Jednocześnie jako Wykonawca zobowiązujemy się do niezwłocznych napraw aparatu  
w wymaganym terminie, aby zapewnić ciągłość wykonywanych badań. 
Odpowiedź: Zamawiający, informuje, iż zapisy: 

 § 4 ust. 5 pkt. 2) i 3); § 4 ust. 8 – zostają usunięte z projektu umowy; 
 § 4 ust. 12 – otrzymuje następujące brzmienie: „W razie, gdy dana usterka/wada 

urządzeń w okresie udzielonej gwarancji będzie naprawiana więcej niż 3 razy, 
Zamawiającemu będzie przysługiwać uprawnienie do wymiany danego elementu na taki 
sam nowy, w ramach wynagrodzenia umownego, o którym mowa § 5 ust. 1 Umowy”.; 

 § 7 ust. 4 – otrzymuje następujące brzmienie: 
„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za: 
a) zwłokę w przystąpieniu do naprawy urządzeń w stosunku do terminu określonego  

w umowie w wysokości 0,03% wartości brutto umowy, za każdą godzinę zwłoki. 
b) przekroczenie czasu naprawy w stosunku do terminu określonego w umowie, 

w wysokości 0,1% wartości brutto Umowy, za każdy dzień zwłoki.”. 
  w § 8 ust.1 projektu umowy usuwa się ostatni podpunkt o treści: „w przypadku odmowy 

dostarczenia urządzenia zastępczego lub wymiany urządzenia na nowe  
w okolicznościach, o których mowa w Umowie”. 

 
Pytanie nr 6 
Dotyczy wzoru umowy § 4 ust. 6, § 4 ust. 11 oraz § 4 ust. 12 
Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów zgodnie z poniższym: 
- reakcja serwisu: odpowiedź telefoniczna na zgłoszenie do 8 godzin roboczych, przyjazd 
serwisanta do 3 dni roboczych 
- naprawa: maksymalny czas usuwania awarii do 7 dni roboczych i 16 dni roboczych, gdy 
istnieje potrzeba sprowadzenia części z zagranicy. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostaje przy dotychczasowych zapisach projektu umowy w tym 
zakresie. 
 
Pytanie nr 7 
Dotyczy wzoru umowy § 4 ust. 7 
Chcielibyśmy zwrócić uwagę na zapis dotyczący powierzenia usunięcia wad w aparatach 
osobom trzecim i idące za tym skutki. Przedmiotem zamówienia jest wysoce wyspecjalizowane  
i technicznie skomplikowane urządzenie. To aparatura pomiarowa, do badań, gdzie każda 
naprawa, czy kalibracja sprzętu dokonywana jest zgodnie ze szczegółowymi wytycznymi 
producenta, gdyż ma to istotny wpływ na wyniki badań. Żaden podmiot trzeci, który nie posiada 
profesjonalnej wiedzy i doświadczenia, nie będzie w stanie w sposób prawidłowy dokonać 
naprawy i usunąć wad w aparatach. Jeszcze raz podkreślamy, że wszelkie naprawy czy 
przeglądy okresowe, powinny być wykonywane przez uprawnionych i przeszkolonych 
pracowników autoryzowanego serwisu.  
Mając powyższe na uwadze zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o usunięcie zapisu 
zawartego w § 4 ust. 7 i uznanie autoryzowanego serwisu BD jako jedynego uprawnionego do 
serwisowania i usuwania wad sprzętu. 



                                                                                       
 

Strona 3 z 3 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż § 4 ust. 7 otrzymuje następujące brzmienie :  
„W razie uchybienia w/w terminowi przystąpienia do naprawy urządzeń, Zamawiający 
uprawniony będzie do zlecenia wykonania naprawy innemu podmiotowi autoryzowanemu 
zatrudniającemu uprawnionych i przeszkolonych pracowników w zakresie naprawy przedmiotu 
umowy, na koszt i ryzyko Wykonawcy, nie tracąc uprawnień z tytułu gwarancji (rękojmi), 
niezależnie od pozostałych uprawnień Zamawiającego określonych w Umowie”. 
 
Pytanie nr 8 
Dotyczy wzoru umowy § 5 ust. 5 
Czy Zamawiający uzna za skuteczne dostarczenie faktury w formacie pdf na adres e-mail 
wskazany przez Zamawiającego? Jeśli tak, prosimy o modyfikację zapisu w § 5 ust. 5. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostaje przy dotychczasowych zapisach projektu umowy w tym 
zakresie. 
 
Pytanie nr 9 
Dotyczy wzoru umowy § 7 
Zwracamy się z prośbą o obniżenie kar umownych i modyfikację zapisów, zgodnie z poniższym: 
Strony ustanawiają odpowiedzialność za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań 
Umowy w formie kar umownych w następujących przypadkach i wysokościach:  
1. Wykonawca, w razie niedostarczenia urządzenia w terminie określonym w §2 ust. 1 Umowy, 
zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,5 % wartości brutto przedmiotu 
zamówienia za każdy dzień zwłoki.  
2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5% wartości brutto 
określonej w § 5 pkt. 1 Umowy, gdy Wykonawca odstąpi od Umowy z własnej winy.  
3. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5% wartości brutto 
określonej w § 5 pkt. 1 Umowy, gdy Zamawiający odstąpi od Umowy z winy Wykonawcy.  
4. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za:  
a) zwłokę w przystąpieniu do naprawy urządzeń w stosunku do terminu określonego w umowie  
w wysokości 0,03% wartości brutto umowy, za każdą godzinę zwłoki.  
b) przekroczenie czasu naprawy w stosunku do terminu określonego w umowie, w wysokości 
0,1% wartości brutto Umowy, za każdy dzień zwłoki.  
Odpowiedź: Zamawiający pozostaje przy dotychczasowych zapisach projektu umowy w tym 
zakresie. Ponadto należy zauważyć, iż kary umowne mają charakter dyscyplinujący 
Wykonawców. 
 
 
Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi są integralną częścią SWZ dla przedmiotowego 
postępowania i są wiążące dla wszystkich Wykonawców od dnia ich udostępnienia 
(przekazania). 


		2022-11-02T09:12:42+0100
	Damian Wrona




